муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09

	февраля
	201
	6
	г.

	№ __43-ПА__

г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в раздел V Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Установление опеки и попечительства
над несовершеннолетними", утвержденного постановлением
Администрации района от 09 июля 2015 года № 185-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                                "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляет:

1. Внести в раздел V Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Установление опеки и попечительства над несовершеннолетними", утвержденного постановлением Администрации района от 09 июля 2015 года № 185-ПА, следующие изменения:
1.1. Пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

"- портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее – система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

1.2. Пункт 5.17 дополнить предложением следующего содержания: "В случае если жалоба была направлена способом, указанным в абзаце 4 пункта 5.6 настоящего Административного регламента, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.".
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

                                                                             А.Н. Нестерук